prorrogação, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 
2021, desde que a autoridade competente ateste que as condições e os 
preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a 
negociação com o CONTRATADO. DO PREÇO: O valor total da 
contratação é de R$ 224.184,00 (Duzentos e vinte e quatro mil cento e 
oitenta e quatro reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As 
despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de recursos do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, com a seguinte 
dotação: 2802.17.512.0036.2.564.0000.3.3.90.30.00.1.899.0000.00. 
DATA DE ASSINATURA: